
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 21 de novembro de 2019 Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C753B8D162E79EADE38054B8CBF76FA3



quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2019.

• ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019.

• HOMOLOGAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019

• PORTARIAS INDIVIDUAIS , DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C753B8D162E79EADE38054B8CBF76FA3



quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 
público que fará abertura da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 do 
tipo Menor Preço Global no dia 04 de dezembro de 2019, às 09:00 h, de acordo com as Leis 
em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site: www.ipmbrasil.org.br.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de conectividade à 
internet, link dedicado (FULL) 30 IPs Público em Fibra Ótica com velocidade de 281MBPS, 
destinada a manutenção de diversas secretarias do Município de Teodoro Sampaio, observando 
as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, da Lei Complementar nº 123/06 e suas 
alterações e demais legislações pertinentes e conforme as condições estabelecidas nesse Edital 
e seus anexos.

Teodoro Sampaio-BA, 18 de novembro de 2019. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BFA5A23B85A699B67D1D9B6A0D75858

quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2019 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 
público que fará abertura da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE 
PREÇO Nº 012/2019 do tipo Menor Preço Global no dia 03 de dezembro de 2019, às 09:00 h, 
de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site:
www.ipmbrasil.org.br.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de lavagem, lubrificação, manutenção de pneus e troca 
de pneus novos da frota de veículos oficiais do Município de Teodoro Sampaio-Ba, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes, 
conforme especificações constantes no termo de referência do edital.

Teodoro Sampaio-BA, 18 de novembro de 2019. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BFA5A23B85A699B67D1D9B6A0D75858

quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

                                                ESTADO DA BAHIA                                      
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

Av. Doutor Otavio de Araujo,44 - Centro, Teodoro Sampaio – BA  CEP: 44.280-000 – Fone: (75) 3237 - 2133   

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019 

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 11 de novembro de 2019 e NÃO 
havendo interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como 
VENCEDORES do Pregão Presencial Registro de Preços nº 009/2019: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAIS GRAFICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DEMAIS 
ORGÃOS PARTICIPANTES. 

LOTE I: 

EMPRESA: SA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME          

CNPJ Nº 21.347.447/0001-01 

VALOR GLOBAL:  R$ 77.500,00 (SETENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

LOTE II: 

EMPRESA: EXPRESSÃO PAPELARIA E SERVIÇOS – NOEL DA SILVA VILELA FILHO              

CNPJ Nº 05.532.251/0001-30 

VALOR GLOBAL:  R$ 14.500,00 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

LOTE III 

EMPRESA: EXPRESSÃO PAPELARIA E SERVIÇOS – NOEL DA SILVA VILELA FILHO              

CNPJ Nº 05.532.251/0001-30 

VALOR GLOBAL:  R$ 25.800,00 (VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS). 

LOTE IV 

EMPRESA: EXPRESSÃO PAPELARIA E SERVIÇOS – NOEL DA SILVA VILELA FILHO              

CNPJ Nº 05.532.251/0001-30 

VALOR GLOBAL:  R$ 68.500,00 (SESSENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS). 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30F4E3536788A78909A604A401FCBDFE

quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                ESTADO DA BAHIA                                      
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

Av. Doutor Otavio de Araujo,44 - Centro, Teodoro Sampaio – BA  CEP: 44.280-000 – Fone: (75) 3237 - 2133   

LOTE V 

EMPRESA: EXPRESSÃO PAPELARIA E SERVIÇOS – NOEL DA SILVA VILELA FILHO              

CNPJ Nº 05.532.251/0001-30 

VALOR GLOBAL:  R$. 37.000,00 (TRINTA E SETE MIL REAIS). 

LOTE VI 

EMPRESA: EXPRESSÃO PAPELARIA E SERVIÇOS – NOEL DA SILVA VILELA FILHO              

CNPJ Nº 05.532.251/0001-30 

VALOR GLOBAL:  R$ 38.900,00 (TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS). 

                                                                                                                                                          

Teodoro Sampaio, 19 de novembro de 2019. 

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30F4E3536788A78909A604A401FCBDFE

quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019 

 
 

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, José Alves da 
Cruz, no uso de suas atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, HOMOLOGA o Pregão Presencial Registro de Preços nº 
011/2019. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAIS GRAFICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DEMAIS 
ORGÃOS PARTICIPANTES. 

LOTE I: 

EMPRESA: SA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME          

CNPJ Nº 21.347.447/0001-01 

VALOR GLOBAL:  R$ 77.500,00 (SETENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

LOTE II: 

EMPRESA: EXPRESSÃO PAPELARIA E SERVIÇOS – NOEL DA SILVA VILELA FILHO              

CNPJ Nº 05.532.251/0001-30 

VALOR GLOBAL:  R$ 14.500,00 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

LOTE III 

EMPRESA: EXPRESSÃO PAPELARIA E SERVIÇOS – NOEL DA SILVA VILELA FILHO              

CNPJ Nº 05.532.251/0001-30 

VALOR GLOBAL:  R$ 25.800,00 (VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS). 

LOTE IV 

EMPRESA: EXPRESSÃO PAPELARIA E SERVIÇOS – NOEL DA SILVA VILELA FILHO              

CNPJ Nº 05.532.251/0001-30 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4A3F3A69B5B37E0C92E0502EB75ECC1

quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

VALOR GLOBAL:  R$ 68.500,00 (SESSENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS). 

 

LOTE V 

EMPRESA: EXPRESSÃO PAPELARIA E SERVIÇOS – NOEL DA SILVA VILELA FILHO              

CNPJ Nº 05.532.251/0001-30 

VALOR GLOBAL:  R$. 37.000,00 (TRINTA E SETE MIL REAIS). 

LOTE VI 

EMPRESA: EXPRESSÃO PAPELARIA E SERVIÇOS – NOEL DA SILVA VILELA FILHO              

CNPJ Nº 05.532.251/0001-30 

VALOR GLOBAL:  R$ 38.900,00 (TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS). 

                                                                                                                                                          

Teodoro Sampaio, 19 de novembro de 2019. 

 
Jose Alves da Cruz 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4A3F3A69B5B37E0C92E0502EB75ECC1

quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

Conceder férias a servidora pública municipal e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e à vista do art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos 

da Lei Municipal nº 538, de 25 de julho de 2011, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder férias a  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,  RAILDA BISPO DA 

SILVA SANTOS (Matrícula nº 11.227), lotado na Secretaria de Saúde, para fruição por 

30 (trinta) dias corridos, entre 02/12/2019 e 31/12/2019 (período concessivo), em relação 

ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 07/06/2018 até 

06/06/2019, conforme Certidão de tempo de serviço, expedida pela Coordenadoria de Gestão 

de Pessoas. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de Novembro de 2019. 

 

 

 
JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 
 
 
 

THAISE DE ALMEIDA CARDOSO 
Secretária de Saúde 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA  

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C753B8D162E79EADE38054B8CBF76FA3



quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA  INDIVIDUAL, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos 

da Lei Municipal nº 538, de 25 de Julho de 2011, bem como da Portaria nº 187, de 01 

de Novembro de 2016, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade À AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE, MARIA DAS GRAÇAS DA PAIXÃO  (Matricula, 

nº 11.224), lotado na Secretaria de Saúde, para fruição por 3 meses, entre 

02/12/2019 e 01/03/2020 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 5 

(cinco) anos de exercício efetivo e ininterrupto de tempo de serviço prestado à 

Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, 

independentemente do regime de trabalho, de 29/05/2006 até 28/05/2011, conforme 

Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de Novembro de 2019. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

THAISE DE ALMEIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Saúde 

 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ 13.824.248/0001-19 
Praça Jaime de Barros, nº 64 – Centro, CEP 44280-000 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C753B8D162E79EADE38054B8CBF76FA3



quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA  INDIVIDUAL, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos 

da Lei Municipal nº 538, de 25 de Julho de 2011, bem como da Portaria nº 187, de 01 

de Novembro de 2016, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade À AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE, MARIA VALDENICE SUELO DE LUNA  

(Matricula, nº 11.223), lotado na Secretaria de Saúde, para fruição por 3 meses, 

entre 02/12/2019 e 01/03/2020 (período concessivo), em relação ao período 

aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e ininterrupto de tempo de serviço 

prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, independentemente do regime de trabalho, de 01/06/2001 até 01/06/2006, 

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de Novembro de 2019. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

THAISE DE ALMEIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Saúde 

 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ 13.824.248/0001-19 
Praça Jaime de Barros, nº 64 – Centro, CEP 44280-000 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C753B8D162E79EADE38054B8CBF76FA3



quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA  INDIVIDUAL, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos 

da Lei Municipal nº 538, de 25 de Julho de 2011, bem como da Portaria nº 187, de 01 

de Novembro de 2016, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade AO AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE, WILSAMAR DE SOUZA SALES (Matricula, nº 

11.222), lotado na Secretaria de Saúde, para fruição por 3 meses, entre 02/12/2019 e 

01/03/2020 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos 

de exercício efetivo e ininterrupto de tempo de serviço prestado à Administração 

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, independentemente do 

regime de trabalho, de 01/06/2006 até 01/06/2011, conforme Certidão de tempo de 

serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de Novembro de 2019. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

THAISE DE ALMEIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Saúde 

 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ 13.824.248/0001-19 
Praça Jaime de Barros, nº 64 – Centro, CEP 44280-000 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C753B8D162E79EADE38054B8CBF76FA3



quinta-feira, 21 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA  INDIVIDUAL, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos 

da Lei Municipal nº 538, de 25 de Julho de 2011, bem como da Portaria nº 187, de 01 

de Novembro de 2016, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade AO VIGILANTE, 

EVERALDO RIBEIRO DE BRITO FILHO (Matricula, nº 11.196), lotado na 

Secretaria de Saúde, para fruição por 3 meses, entre 02/12/2019 e 01/03/2020 

(período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de 

exercício efetivo e ininterrupto de tempo de serviço prestado à Administração 

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, independentemente do 

regime de trabalho, de 01/06/2004 até 31/04/2009, conforme Certidão de tempo de 

serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de Novembro de 2019. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

THAISE DE ALMEIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Saúde 

 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ 13.824.248/0001-19 
Praça Jaime de Barros, nº 64 – Centro, CEP 44280-000 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C753B8D162E79EADE38054B8CBF76FA3


		2019-11-21T14:03:28-0300




